
módní lekce

• krajkované 

punčochy

• květovanou sukni

• halenku 

s krajkami

• dlouhé náušnice

• sametové stuhy

 co musíš mít

Na jednu stranu by se 
nejraději narodila v jiném 

století. Vybrala by si 
dobu, ve které byly dívky 
jemné stejně jako jejich 
šaty s anglickou krajkou. 

Neoromantička ale ráda chodí 
i v teniskách a v minisukni, 

neboli ‒ kombinuje 
módní styly. S pěknou 

stuhou do vlasů, krajkou 
a pastelovými barvami 

dodáš neoromantický nádech 
jakémukoli oděvu!

N
EO

RO
M

A
N

TI
Č

K
A

Vytvoř ze starého nové!
Nic není tak kouzelné jako staré šaty 
z půdy. Zkombinuj je se současným 
oblečením.

18

kh0451_blok.indd   18kh0451_blok.indd   18 26.6.2015   15:25:3426.6.2015   15:25:34



Vy
bar

vi s
větlo

u, průhlednou sukni.yyyy

p

yyyyy

pppp

Recykluj staré šaty do moderního outfitu!

Do
kre

sli k
apsy a knof líky.

resl
yy

Doz
dob k

abelku.

    
     

Nakresli krajky.yyyy.

MĚKKÁ 
KABELKA

připomínající 
kabelky 

z dob našich 
babiček

PÁNSKÁ 
VESTIČKA

jako po 
dědečkovi

Do
tvo
ř n

evše
dní barevné boty.vš

pod lupou!

Městská princezna

NEVŠEDNÍ 
KOMBINACE

s šaty, 
které 

připomínají 
spodničku

NAŘASENÁ 

SUKÉNKA

z tylu nebo 

anglické krajky

MOTORKÁŘSKÉ 
BOTY,

absolutní 
kontrast

19

kh0451_blok.indd   19kh0451_blok.indd   19 26.6.2015   15:25:4026.6.2015   15:25:40



EMPÍROVÉ ŠATY jsou dlouhé šaty 
stažené těsně nad pasem. Od pasu dolů 
se pozvolna rozšiřují ke kolenům nebo až 
ke kotníkům.

Jsou velmi splývavé, téměř výhradně 
bílé a vznikly v dobách císaře Napoleona. 
Proslavila je císařovna Josefína 
a všechny ostatní ženy ji pochopitelně 
začaly napodobovat. Chtěly vypadat 
jako antické krasavice oděné v bílých 
drapériích.

I dnes mají empírové šaty své místo 
v módním světě, byť je trochu oživil 
romantický styl. Jde o velmi ženský 
střih, který vídáme na blůzkách 
a tunikách. U večerních či svatebních 
šatů tento střih prodlužuje postavu 
a dodává nositelkám princeznovský 
vzhled.

Císař...
Doplň top 

v empírovém stylu.

test

Máš raději moderní styly, nebo retro?
Nebojíš se experimentů a nosíš místo šatů spodničku 
či pánskou košili? Zjisti, jestli jsi fanoušek netradičních 
oděvních kombinací napříč časem a prostorem!

í t ly nebo re

... Empírové 
šaty!

1. Cítíš se
   pohodlněji v...

 bermudách
 v minisukni

2. Ráda nosíš...
 balerínky
 elegantní boty

3. Je ti bližší...
 hedvábí
 satén

4. Vybrala by sis
   látku...

 s kostkami 
 s květinami

5. Máš raději...
 modrou
 bílou

Království
za šaty

Spočítej si skóre:
 ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒
 ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒
Výsledky na str. 25

dějiny módy

20

kh0451_blok.indd   20kh0451_blok.indd   20 26.6.2015   15:25:4726.6.2015   15:25:47



Rukávky s tkaničkou

 módní novinky  triky módní stylistky

Malé... barevné šaty!
POVĚSTNÉ „MALÉ ČERNÉ 
ŠATY” (model, který 
proslavila Audrey Hepburn)
nemusejí naštěstí být jen 
černé. 

Malé romantické šaty 
s rozšířeným spodním 
lemem a rukávky s volánky 
lze nosit mnoha různými 
způsoby. Stačí je ozvláštnit 
mašlemi a mašličkami 
na různých místech, vybrat 
různé doplňky a pohrát 
si s barvami. Uvidíte tu 
proměnu!

Navrhni 
3 různé 

„malé šaty"!

Co to znamená „vintage”? Dvě vejce na mašli
Slovo „vintage” označuje 
archivní kousky. To na první 
pohled nezní příliš módně. 
Ale „vintage” kousky mohou 
být sice starší, ale z módy 
nevycházejí.

„Vintage” ročníky byly archivní ročníky vína, 
tedy ty nejlepší. Později se slovo uchytilo 
v módních časopisech a označovalo nejlepší 
kolekce známých módních návrhářů.

Dnes oblékat se ve „vintage” stylu znamená 
nosit kousky starší než deset let. 

Když chceš nakreslit velkou 
romantickou mašli, nejprve nakresli 
2 velké ovály nakloněné do stran. Přes 
ně dokresli další dva. Dohromady tvoří 
kontury zavázané stuhy. Dokresli její 
konce a vybarvi.

uRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRu

Empírové šaty

 

Tunika s páskem

vytvoř si svůj styl!

kh0451_blok.indd   21kh0451_blok.indd   21 26.6.2015   15:25:5126.6.2015   15:25:51



kreslíme krok za krokem

Taková krásná krajka!Pastelové
a lomené
barvy
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ BARVOU romantické 
módy je nepochybně bílá ‒ barva 
světla a čistoty. Další nejoblíbenější 
barvou je pak černá ‒ barva temná.

Chceme-li něco rafinovanějšího, 
nahradíme romantickou bílou 
jemnými odstíny růžové, korálové, 
béžové či šedé. Těmto barvám se 
říká tělové, neboli takové, které 
připomínají odstíny pleti. 
Černou můžeme zjemnit popelavou, 

tmavě modrou nebo světle šedou.

Vytvoř barevné kombinace 
ze všech odstínů 

pastelových barev.

Slož kamej 
růžových barev.

1  Spodní lem sukně 
uzavři festonem malých 
obloučků.

2  Do každého obloučku 
dokresli tenkou tužkou 
malou spirálku.

3  Pod obloučky doplň 
řetěz krátkých čárek. 
Na jedné sukni může být 
několik krajkových řad.

Pokud je krajka 

všita mezi dva 

pruhy láky, jde 

o techniku šití 

zvanou inkrustace.

 móda plus+

Ozdob 
oblečení 

krajkovými 
lemy.

paleta

22

kh0451_blok.indd   22kh0451_blok.indd   22 26.6.2015   15:26:0326.6.2015   15:26:03



    triky módní stylistky

Stroj času
NOSIT „VINTAGE” ŠATY a spodničky, staré sukně nebo 
romantické blůzky je šarmantní. Ale pozor, nesmíš to 
překombinovat. 

Jak na to?
• vždy kombinuj starý kus oblečení s novým
• kombinuj jemné materiály s hrubějšími
• kombinuj styly z různých období

 módní mix

Volánek promění chůzi v tanec

Nenápadné 
cípy krajky.

       

1  Vyber si 
trochu volnější 
sukni.

3  Doplň 
čárky jako 
přehyby 
volánku. A je 
to!

2  Na spodní 
lem dokresli 
vlnkou volánek.

4  Nemusíš 
zůstat jen 
u jednoho…

Kousek krajky, který vykukuje 
zpod oděvu, působí velmi 
roztomile. Dodává nádech 
ženskosti i velmi jednoduchým 
svrškům.

Nechej vykukovat krajku

lekce stylu

23

kh0451_blok.indd   23kh0451_blok.indd   23 26.6.2015   15:26:1026.6.2015   15:26:10



barevná paleta laků

Nejromantičtější doplněk?

Saténová stuha nebo 

stuha z černého sametu.

Uvážeš ji kolem krku nebo 

zápěstí a hned máš krásný 

romantický šperk.

 krása plus+

Hedvábná 
víčka
KRAJKOVÝM ŠATŮM, halence a vysokým 
šněrovacím botám sluší tvářička 
porcelánové panenky a volný drdol.
• před tím, než spojíš vlasy do drdolu,
 připni si je na stranách hlavy sponkami

• nech z drdolu viset několik pramenů
• na oční víčka použij kouřové, tmavě šedé stíny

Domaluj lak na nehty, aby 

barevně ladil s perletí prste
nu.

triky módní stylistkyt
Pěkný romantický účes 
nakreslíš tak, že začneš 
pevným drdolem, jaký nosí 
baletky. Pak doplníš volné 
pramínky na spánky a drdol.

Namaluj vlastní k
rásný 

romantický drd
ol.

 co musíš mít
Drdol se neobejde bez 

náušnic. Nejlepší jsou:

• dlouhé visací

• perlové

• mašličky

lekce sváděnílekce svádění

24

kh0451_blok.indd   24kh0451_blok.indd   24 26.6.2015   15:26:1326.6.2015   15:26:13



   výsledek testu

CO SE SUKNÍ z anglické krajky, 
kterou jsi našla na půdě?

Chceš-li se podobat dámě 
z 19. století, musíš nosit sukni. 
Zkombinuj jednoduché tričko 
a balerínky nebo si pohraj 
s kontrasty a k bundě s kapucí 
obuj tenisky. 

Máš raději moderní styl, nebo retro?
Vyšla ti většina : 
Jsi „retro”
Ráda se ohlížíš 
do minulosti, alespoň 
co se týče módních 
materiálů. Svůdné módní 
triky z dávných dob tě 
okouzlují a nosit staré 
kousky ti moc sluší.
Trochu jemnocitu v módě 
ještě nikomu neublížilo.

Vyšla ti většina :
Jsi moderní
Staré věci? Ne, díky. 
Jdeš s dobou a žiješ 
v přítomnosti. Módu 
pozorně sleduješ, a tak 
neoromantickou halenku 
oblékneš, jen pokud zrovna 
letí. Všechny ostatní staré 
oděvy patří na maškarní bál.
Copak podstatou módy 
není vymýšlet novinky?

„Vintage” 
image

Představ si uvolněný image s vysokými botami a bundou.
Dokresli oblečení 
inspirované tancem.

Objevuj oděvy 
z jiného století.

Spodnička je blůzka 

bez rukávů. Dřív se 

nosila jako spodní 

vrstva oblečení, 

spodní prádlo, dnes 

se dá využít jako top 

pro horké letní dny.

 móda plus+

před a po

25

kh0451_blok.indd   25kh0451_blok.indd   25 26.6.2015   15:26:2326.6.2015   15:26:23



Mé nákresy

tabulka trendů

26

Mé barevné palety

Mé motivyy

Mé zdroje inspirace

kh0451_blok.indd   26kh0451_blok.indd   26 26.6.2015   15:26:3026.6.2015   15:26:30



Stylistka: — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Název kolekce: — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Datum:  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

má kolekcemá kolekce

27

kh0451_blok.indd   27kh0451_blok.indd   27 26.6.2015   15:26:3726.6.2015   15:26:37



moje přehlídka

Stylistka: — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Název kolekce: — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Datum:  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

28

kh0451_blok.indd   28kh0451_blok.indd   28 26.6.2015   15:26:3826.6.2015   15:26:38



29

kh0451_blok.indd   29kh0451_blok.indd   29 26.6.2015   15:26:4026.6.2015   15:26:40




